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Innstilling 
1. Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefellesskap Helgeland oppnevner et Faglig 

samarbeidsutvalg (FSU) som skal koordinere arbeidet med å kartlegge og planlegge arbeid 
med digitale helsetjenester i Helsefellesskapet 

2. Vedlagte mandat vedtas og danner grunnlaget for etableringen. 
3. SSUet utnevner personer som skal delta i FSUet i hht mandatet. 
4. SSUet utarbeider den overordnede samarbeidsavtalen mellom helseforetaket og 

kommunene. 

 

Saksopplysninger 
Det ble i sak 02-2023 behandlet i Strategisk samarbeidsutvalg, bedt sekretariatet i Helsefellesskap 
Helgeland om å utarbeide et forslag til mandat for et faglig samarbeidsutvalg som skal koordinere 
arbeidet med å kartlegge og planlegge arbeid med digitale helsetjenester i Helsefellesskapet.  

Det vil bli en økt etterspørsel etter helse- og omsorgstjenester fremover. For å møte denne 
utviklingen blir produktivitet viktig, det betyr blant annet nye måter å jobbe på. Helseforskjellene i 
Norge øker, både innenfor geografi, adferd, helsekompetanse og sosioøkonomi. Det vil bli viktig å 
dyktiggjøre pasientene for at de selv skal kunne forebygge og håndtere sykdom. En del av dette kan 
gjøres bla gjennom digital hjemmeoppfølging. Helgeland har en stor geografi, og den demografiske 
utviklingen medfører et behov for omstilling og å ta i bruk det som kommer av nasjonale løsninger 
innenfor e-helseområdet så vel som å utvikle egne tjenstemodeller tilpasset lokale forhold.  

Digitalisering vil påvirke helse pasientreisen fra diagnostisering, behandling og oppfølging, så vel som 
logistikk, administrasjon og forskning. Dette medfører også større krav til digital kompetanse, både 
hos pasientene, men også for ansatte i helse—og omsorgstjenestene.  

Vurdering 
Det er vesentlig at kommunene og helseforetaket sammen klarer å omstille seg innenfor helse- og 
omsorgssektoren for å imøtekomme de utfordringene som kommer med den demografiske 
utviklingen. Helgeland er en region med store avstander, mange små kommuner og små 
kompetansemiljø. Det er avgjørende at både kommunene og helseforetaket kan ta i bruk og benytte 
de mulighetene som er, og vil komme av digitale helsetjenester og e-helsetjenester.  
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Det er, og har vært flere gode prosjekter i regionen og det er ønskelig at Helsefellesskapet bygger 
videre på kunnskapsgrunnlaget fra disse prosjektene. Et FSU på dette området bør skaffe seg en 
oversikt over de pågående prosjektene, og bidra gjennom helsefellesskapet til spredning og 
kompetansedeling på tvers av kommuner og helseforetaket. Det er også viktig med samarbeid med 
eksisterende kompetansemiljø og allerede etablerte samarbeidsprosjekter og fora, som for eksempel 
finnes innenfor Digitale Helgeland og utdanningssamarbeidet som er etablert mellom helseforetak og 
kommunene i regionen. 

Sekretariatet har på bakgrunn av dette utarbeidet et forslag til mandat for utvalget og dette er 
vedlagt sakspapirene til dagens møte. 
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